
CADEADO DE SEGURANÇA MULTIUSO 
DBS LOCK

Os cadeados de bloqueio e travamento possuem um 
cilindro com 6 pinos de segurança e acompanham 2 
chaves. São eletricamente isolados, extremamente 
leves, e podem ser usados nas diferentes áreas de 
sua empresa. Para maior segurança, todos os 
cadeados de bloqueio retêm a chave enquanto 
aberto.

Sistema de Bloqueio

APRESENTAÇÃO

MODELOS

Amarelo

Modelo Cor

DBS LOCK

Características Técnicas

Com Chave 

CARACTERÍSTICAS 
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DIMENSÕES (mm)

Ultilização

43
20

45

38

206

32,5

90

109

Material da Haste

Plástico ABS Material do Corpo

Aço Inox

Resistente á Temperatura de até -20°C ~ 120°C

Bloqueio e Travamento de Segurança

Cadeado para bloqueio e travamento;

Características Técnicas

Retenção da chave, evita que a chave seja removida até que
a haste seja fechada com segurança;

Possuem alta resistência a temperaturas, corrosão e produtos
químicos;

Acompanha 2 chaves;

Cadeado totalmente isolado em plástico, impossibilitando a 
condução elétrica;

BENEFÍCIOS

Ideal para aplicações em painéis elétricos, disjuntores DIN, 
disjuntores caixa moldada (com manopla), chaves
seccionadora modelo SGL-Z, chaves de transferência 
rede/gerador modelos SGLZ e Gloq1, entre outros itens;

Aplicação

Bloqueio/Travamento


